

# **GB Holding Højbjerg ApS**

Elverdalsvej 75, 8270 Højbjerg  
CVR-nr. 31 30 05 92

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.06.18

Bo Serwin  
Dirigent

---

|  |         |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                   | 3       |
| Ledelsespåtegning                          | 4       |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 8   |
| Ledelsesberetning                          | 9       |
| Resultatopgørelse                          | 10      |
| Balance                                    | 11 - 12 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 13      |
| Noter                                      | 14 - 24 |

---

---

**Selskabet**

---

GB Holding Højbjerg ApS  
Elverdalsvej 75  
8270 Højbjerg  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 31 30 05 92  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Bo Serwin

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for GB Holding Højbjerg ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 21. juni 2018

**Direktionen**

Bo Serwin

## Til kapitalejerne i GB Holding Højbjerg ApS

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at være holdingselskab samt udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -250.347 mod DKK -3.379.288 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.609.646.

Ledelsen finder årets resultat acceptabel under hensyntagen til, at selskabet har tabt ca. t.DKK 2.600 på at et datterselskab er gået konkurs.

#### *Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Selskabet er i forhandling med om en fastholdelse af kreditrammen. Selskabets ledelse er usikker på, hvordan disse forhandlinger ender, det forventes dog at banken vil stille de bestående kreditfaciliteter til selskabets fortsatte drift.

## Resultatopgørelse

| Note  | 2017<br>DKK     | 2016<br>DKK       |
|---|-----------------|-------------------|
| <b>Bruttoresultat</b>   | <b>-202.532</b> | <b>156.392</b>    |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -213.322        | -168.186          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | <b>-415.854</b> | <b>-11.794</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 90.938          | -3.375.134        |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder             | 167.200         | -19.677           |
| <sup>2</sup> Andre finansielle indtægter                          | 99.706          | 177.887           |
| <sup>3</sup> Andre finansielle omkostninger                       | -132.337        | -142.720          |
| <b>Finansielle poster i alt</b>                                   | <b>225.507</b>  | <b>-3.359.644</b> |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>-190.347</b> | <b>-3.371.438</b> |
| Skat af årets resultat  | -60.000         | -7.850            |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>-250.347</b> | <b>-3.379.288</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |                 |                   |
| Overført resultat   | -250.347        | -3.379.288        |
| <b>I alt</b>  | <b>-250.347</b> | <b>-3.379.288</b> |

|                |  | 31.12.17         | 31.12.16          |
|----------------|--|------------------|-------------------|
| Note           |  | DKK              | DKK               |
| <b>AKTIVER</b> |  |                  |                   |
|                | Færdiggjorte udviklingsprojekter             | 227.220          | 259.680           |
| 4              | <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>      | <b>227.220</b>   | <b>259.680</b>    |
|                | Grunde og bygninger                          | 4.291.830        | 4.318.612         |
|                | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 936.499          | 323.194           |
|                | <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        | <b>5.228.329</b> | <b>4.641.806</b>  |
|                | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 958.036          | 867.098           |
|                | <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>       | <b>958.036</b>   | <b>867.098</b>    |
|                | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>6.413.585</b> | <b>5.768.584</b>  |
|                | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.653.841        | 4.190.479         |
|                | Udskudt skatteaktiv                          | 0                | 60.000            |
|                | <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>1.653.841</b> | <b>4.250.479</b>  |
|                | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>6.013</b>     | <b>7.982</b>      |
|                | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>1.659.854</b> | <b>4.258.461</b>  |
|                | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>8.073.439</b> | <b>10.027.045</b> |

| <b>PASSIVER</b> |  | 31.12.17         | 31.12.16          |
|-----------------|--|------------------|-------------------|
|                 |  | DKK              | DKK               |
| Note            |  |                  |                   |
|                 | Selskabskapital  | 250.000          | 250.000           |
|                 | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 0                | 5.168.808         |
|                 | Overført resultat                                      | 4.359.646        | -558.815          |
|                 | <b>Egenkapital i alt</b>                               | <b>4.609.646</b> | <b>4.859.993</b>  |
| 5               | Andre hensatte forpligtelser                           | 0                | 167.200           |
|                 | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                    | <b>0</b>         | <b>167.200</b>    |
| 6               | Gæld til realkreditinstitutter                         | 2.085.253        | 2.279.732         |
| 6               | Gæld til øvrige kreditinstitutter                      | 347.605          | 176.518           |
|                 | <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>           | <b>2.432.858</b> | <b>2.456.250</b>  |
| 6               | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser     | 337.500          | 217.000           |
|                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser               | 301.642          | 87.328            |
|                 | Gæld til tilknyttede virksomheder                      | 0                | 2.012.361         |
|                 | Deposita   | 15.000           | 15.000            |
|                 | Selskabsskat   | 70.450           | 44.850            |
|                 | Anden gæld   | 306.343          | 167.063           |
|                 | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>           | <b>1.030.935</b> | <b>2.543.602</b>  |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        | <b>3.463.793</b> | <b>4.999.852</b>  |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                                  | <b>8.073.439</b> | <b>10.027.045</b> |
| 7               | Eventualforpligtelser                                  |                  |                   |
| 8               | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  |                  |                   |
| 9               | Nærtstående parter                                     |                  |                   |

## Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK                                  | Selskabskapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | Overført resultat |
|--|-----------------|--|-------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 |                 |  |                   |
| Saldo pr. 01.01.16                           | 250.000         | 5.168.808  | 2.820.473         |
| Forslag til resultatdisponering              | 0               | 0  | -3.379.288        |
| Saldo pr. 31.12.16                           | 250.000         | 5.168.808  | -558.815          |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17 |                 |  |                   |
| Saldo pr. 01.01.17                           | 250.000         | 5.168.808  | -558.815          |
| Overførsler til/fra andre reserver           | 0               | -5.168.808   | 5.168.808         |
| Forslag til resultatdisponering              | 0               | 0  | -250.347          |
| Saldo pr. 31.12.17                           | 250.000         | 0  | 4.359.646         |

### 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet er i forhandlinger med pengeinstituttet om en fastholdelse af kreditfaciliteterne, som er nødvendig for gennemføre driften i det kommende år. Ledelsen bedømmer, at bevillingerne vil blive imødekommet og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet med forventning om fortsat drift.

Ledelsen er i forhandling med flere investorer, der har givet positive tilkendegivelser om tilførsel af kapital til selskabet eller dattervirksomheder. Forhandlingerne forventes afsluttet i efteråret 2018.

|  | 2017 | 2016 |
|--|------|------|
|  | DKK  | DKK  |

### 2. Finansielle indtægter

|                                  |        |         |
|----------------------------------|--------|---------|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 99.706 | 177.887 |
| I alt                            | 99.706 | 177.887 |

### 3. Finansielle omkostninger

|                                  |         |         |
|----------------------------------|---------|---------|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 0       | 67.669  |
| Renteomkostninger i øvrigt       | 82.739  | 61.766  |
| Øvrige finansielle omkostninger  | 49.598  | 13.285  |
| I alt                            | 132.337 | 142.720 |

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

| Beløb i DKK                        | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter |
|------------------------------------|--|
| Kostpris pr. 01.01.17              | 324.600                                  |
| Kostpris pr. 31.12.17              | 324.600                                  |
| Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17 | -64.920                                  |
| Afskrivninger i året               | -32.460                                  |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17 | -97.380                                  |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17 | 227.220                                  |

| 31.12.17 | 31.12.16 |
|----------|----------|
| DKK      | DKK      |

**5. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

|                            |   |         |
|----------------------------|---|---------|
| Kortfristede forpligtelser | 0 | 169.199 |
| I alt                      | 0 | 169.199 |

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

| Beløb i DKK                       | Afdrag<br>første år | Restgæld<br>efter 5 år | Gæld i alt<br>31.12.17 | Gæld i alt<br>31.12.16 |
|-----------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter    | 197.500             | 1.285.800              | 2.282.753              | 2.441.732              |
| Gæld til øvrige kreditinstitutter | 140.000             | 0                      | 487.605                | 231.518                |
| I alt                             | 337.500             | 1.285.800              | 2.770.358              | 2.673.250              |

**7. Eventualforpligtelser***Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 8.791.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.



## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.283 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.292

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK xx, skønnes t.DKK xx at være omfattet af pantsætningen til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til øvrig kreditinstitutter t.DKK 488 er det givet pant i biler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 643.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 4.292. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

## 9. Nærtstående parter

| Beløb i DKK           | Tilgodehavender<br>hos medlemmer<br>af direktionen |
|-----------------------|--|
| Indbetalt i årets løb | -389.000   |
| Udbetalt i årets løb  | 367.701  |
| Kostpris pr. 31.12.17 | -21.299  |

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovertagelse til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

|   | Brugstid,<br>år | Rest-<br>værdi,<br>procent |
|---|-----------------|----------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter        | 10              | 0                          |
| Bygninger                               | 50              | 70                         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5               | 0                          |

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -*Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.